PAGE

[image: image1.png]- R - ——r—n r———— ey — = = = - -t - . E BT . E i
= S ' - i . PR e o L R o M. B et . M

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

         29.06.2012

                   № 966-41/5
О внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской  Думы
 от 26.06.2009 № 78-7/5
Рассмотрев протесты прокурора Ленинского района г. Пензы от 25.06.2012 № 07-09-2012, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации  и на основании ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:
1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденное  решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 78-7/5 (Пензенские губернские ведомости, 2009, №№48, 64, 2010, №№ 83, 104, 113, 2011, №№ 25, 44, 56) следующие изменения:

1)  часть  1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальное имущество, находящееся в муниципальной казне,  может быть передано в безвозмездное пользование только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров, за исключением случаев, установленных законодательством. В случае, если проведение публичных процедур законодательством не предусмотрено, заключение договоров безвозмездного пользования осуществляется на основании решений Пензенской городской Думы. В иных случаях, Пензенской городской Думой принимается решение о согласовании передачи объектов в безвозмездное пользование.

Имущество, закрепленное за муниципальными унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения, за муниципальными казенными предприятиями и муниципальными учреждениями на праве оперативного управления предоставляется в безвозмездное пользование на основании решений Пензенской городской Думы о согласовании такой передачи в соответствии с действующим законодательством»;

2) в части 2 статьи 12 слово «имущественной» исключить;
3) в пункте 2 части 1 статьи 16 слова «Главе администрации города Пензы» заменить словами «в администрацию города Пензы»;

4)  часть 2 статьи 18  изложить в следующей редакции:

«2. Администрация города Пензы одновременно с проектом бюджета города Пензы вносит в Пензенскую городскую Думу для утверждения проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества».

5) в части 4 статьи 19 слово «имущественную»  исключить;
2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города

                   И.А. Белозерцев